
 

 

UCHWAŁA NR LVI/455/22 

RADY GMINY W PARZĘCZEWIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

- Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730) po 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy w Parzęczewie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się "Regulamin przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Parzęczew" określający: 

1) wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parzęczew. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/278/09 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie 

regulaminu przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz regulaminu przyznawania 

i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Parzęczew (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 83, poz. 792, z 2013 r. poz. 350, z 2017 r. 

poz. 409, z 2019 r. poz. 5058, z 2020 r. poz. 490). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1838



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Parzęczewie 

 

 

Władysław Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1838



Załącznik do uchwały Nr 1 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DODATKÓW: ZA WYSŁUGĘ LAT, MOTYWACYJNEGO, 

FUNKCYJNEGO, ZA WARUNKI PRACY ORAZ WYNAGRODZENIA ZA GODZINY 

PONADWYMIAROWE I GODZINY DORAŹNYCH ZASTĘPSTW DLA NAUCZYCIELI 

ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ PARZĘCZEW 

Rozdział 1 

§ 1. 1. Regulamin określa: 

1) wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Karcie Nauczyciela rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730); 

2) szkołach - rozumie się przedszkola, szkoły i placówki wymienione w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082); 

3) rozporządzeniu w sprawie wynagradzania nauczycieli - rozumie się przez to rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (tj. Dz.U. z 2014 poz. 416, z późn. 

zm.); 

4) tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin - rozumie się przez to tygodniowy, obowiązkowy wymiar 

godzin, określony w art. 42 ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1; 

5) wynagrodzeniu zasadniczym nauczyciela - rozumie się przez to minimalną stawkę wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela wynikającą z treści załącznika do rozporządzenia, o którym mowa w pkt 3; 

6) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy rozumieć dyrektora lub wicedyrektora szkoły; 

7) uczniu - rozumie się przez to także wychowanka przedszkola; 

8) klasie - rozumie się przez to także oddział lub grupę przedszkolną. 

Rozdział 2 

Dodatek za wysługę lat 

Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat zgodnie z postanowieniami art. 33 Karty Nauczyciela oraz 

§ 7 rozporządzenia w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

§ 2. 1. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za 

dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrzeżeniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek 

ten przysługuje również za dni nieobecności w pracy z powodu choroby lub konieczności osobistego 

sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje 

wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 

nabył prawo do dodatku lub wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu miesiąca; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1838



2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej stawki dodatku nastąpiło pierwszego dnia 

miesiąca. 

3. Nabycie prawa do dodatku za wysługę lat lub wyższej stawki tego dodatku następuje, z zastrzeżeniem 

ust. 2, nie wcześniej niż z dniem złożenia przez nauczyciela odpowiednich świadectw pracy lub innych 

dokumentów niezbędnych do ustalenia okresu uprawniającego do dodatku. 

4. Dodatek za wysługę lat wypłaca się miesięcznie z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia zasadniczego. 

Rozdział 3 

Dodatek motywacyjny 

Dodatek motywacyjny jest przyznawany nauczycielom zgodnie z § 6 rozporządzenia w sprawie 

wynagradzania nauczycieli. 

§ 3. 1. Warunkami przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, są: 

1) uzyskiwanie znaczących osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w szczególności: 

a) uzyskiwanie z uczniami, z uwzględnieniem ich możliwości i warunków pracy nauczyciela, 

wyróżniających wyników w pracy dydaktyczno-wychowawczej, potwierdzonych wynikami klasyfikacji 

lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach 

i olimpiadach, 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami 

(opiekunami), 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

d) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologii i uzależnieniu; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym 

zadaniem lub zajęciem, a w szczególności: 

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie się do realizacji przydzielonych obowiązków, 

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych, 

c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych i urządzeń 

szkolnych, 

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych i powierzonych obowiązków; 

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, 

a w szczególności: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) aktywny udział w komisjach przedmiotowych lub innych, 

c) opieka nad samorządem uczniowskim lub organizacjami uczniowskimi działającymi w szkole, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizacji innych zadań wynikających ze statutu lub regulaminu organizacyjnego 

szkoły; 

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorowi szkoły, poza warunkami określonymi 

w ust. 1, jest wysoka jakość świadczonej pracy, związanej z powierzonym stanowiskiem. Przyznanie 

dyrektorowi szkoły dodatku motywacyjnego winno następować po uwzględnieniu: 

1) skuteczności w zakresie pozyskiwania środków wspomagających realizację zadań oświatowych 

i opiekuńczo-wychowawczych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1838



2) wyników pracy szkoły w świetle uzyskiwanych efektów i uznawanych czynników, określających jakość 

pracy szkół (rankingi dotyczące udziału w konkursach i olimpiadach, przyjęć absolwentów do szkół, liczby 

uczniów ubiegających się o przyjęcia do szkół, itp.); 

3) jakości zarządzania szkołą; 

4) współpracy ze środowiskiem lokalnym i innymi partnerami szkoły; 

5) przestrzegania dyscypliny budżetowej w oparciu o przydzielone szkole środki finansowe. 

3. Dodatek motywacyjny przyznaje się kwotowo na czas określony od 1 do 12 miesięcy. 

4. Dodatek motywacyjny przyznaje nauczycielowi dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły - Wójt Gminy 

Parzęczew. 

5. Dodatek motywacyjny, w zależności od oceny spełniania przez nauczyciela (dyrektora) warunków, 

o których mowa w ust. 1 i 2 przyznaje się w wysokości: 

a) dla dyrektora szkoły od 700 do 2500 zł, 

b) dla wicedyrektora od 500 do 2000 zł, 

c) dla nauczyciela od 100 do 1000 zł. 

6. Wysokość kwoty na dodatki motywacyjne nie może przekroczyć w ciągu roku 6% rocznego 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli w danej szkole. 

7. Przyznany dodatek motywacyjny nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, 

w okresach urlopu dla poratowania zdrowia i przeniesienia w stan nieczynny oraz w okresach, za które 

nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze. 

8. Dodatek motywacyjny wypłaca się miesięcznie z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia zasadniczego. 

Rozdział 4 

Dodatek funkcyjny 

Dodatek funkcyjny jest przyznawany nauczycielom zgodnie z § 5 rozporządzenia w sprawie wynagradzania 

nauczycieli. 

§ 4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora albo inne stanowisko 

kierownicze przewidziane w statucie szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji: 

1) wychowawcy klasy; 

2) mentora lub opiekuna stażu; 

3) doradcy metodycznego. 

3. Prawo do dodatku z tytułu powierzenia stanowiska kierowniczego nie wyklucza prawa do dodatków, 

o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2. 

4. Wysokości dodatków funkcyjnych, o których mowa w ust. 1 i 2 określa poniższa tabela: 

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

Lp. Stanowisko, zadania, rodzaj funkcji 
dodatek funkcyjny miesięcznie w zł 

od do 

1. 
a) dyrektor 800 3500 

b) wicedyrektor 400 3000 

2. wychowawca klasy 300 400 

3. mentor 150 200 

4. opiekun stażu 150 200 

5. doradca metodyczny 300 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1838



5. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły, uwzględniając wielkość szkoły, jej strukturę 

organizacyjną i wyniki pracy, liczbę stanowisk kierowniczych w placówce oraz inne warunki, ustala Wójt 

Gminy Parzęczew, a nauczycielowi zajmującemu inne stanowisko kierownicze - dyrektor szkoły. 

6. Wysokości dodatków funkcyjnych z tytułu powierzenia zadań określonych w ust. 2 ustalają: 

1) Wójt Gminy - dyrektorom, jeżeli realizują jednocześnie zadania wychowawcy klasy, mentora lub opiekuna 

stażu; 

2) dyrektorzy szkół - nauczycielom, którym powierzyli zadania wychowawców klas, mentora lub opiekuna 

stażu. 

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego lub zadań, o których mowa w ust. 2, a jeżeli 

powierzenie nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze lub zadania, o których mowa w ust. 2 na czas 

określony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z upływem tego okresu, a w razie wcześniejszego odwołania - 

z końcem miesiąca, w którym nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od 

tego dnia. 

9. Dodatek funkcyjny, na zasadach określonych w ust. 7 i 8, z zastrzeżeniem ust. 10, przysługuje także 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w zastępstwie. 

10. Wicedyrektorowi szkoły zastępującemu dyrektora przysługuje dodatek funkcyjny w stawce ustalonej 

dla dyrektora od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po 1 miesiącu zastępstwa. 

11. Dodatek funkcyjny wypłaca się miesięcznie z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia zasadniczego. 

12. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, urlopu dla 

poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia z innych przyczyn obowiązków 

związanych z powierzonym stanowiskiem lub zadaniami, a jeżeli zaprzestanie pełnienia obowiązków nastąpiło 

pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

Rozdział 5 

Dodatek za warunki pracy 

Zgodnie z postanowieniami art. 34 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz §§ 8 i 9 rozporządzenia w sprawie 

wynagradzania nauczycieli, nauczycielom przysługuje dodatek za każdą godzinę przeprowadzoną w trudnych 

lub uciążliwych warunkach. 

§ 5. Ustala się wysokość dodatku za pracę w trudnych warunkach w wysokości tj. za prowadzenie zajęć 

dydaktycznych i wychowawczych w ramach nauczania indywidualnego w wysokości 1,5% wynagrodzenia 

zasadniczego poza miejscowością siedziby szkoły. 

Rozdział 6 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

§ 6. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi 

stawkę wynagrodzenia zasadniczego (powiększoną o dodatki za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach 

ponadwymiarowych odbywa się w takich warunkach) przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych 

przez nauczyciela w ramach godzin ponadwymiarowych. 

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa oraz zastępstwa realizowanego przez 

nauczyciela zatrudnionego w niepełnym wymiarze zajęć ustala się w sposób określony w ust. 1. Przez godzinę 

doraźnego zastępstwa rozumie się przydzieloną nauczycielowi godzinę zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

lub opiekuńczych powyżej tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych, której realizacja następuje w zastępstwie nieobecnego nauczyciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1838



3. Nauczycielom realizującym tygodniowy wymiar godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty 

Nauczyciela wynagrodzenie za jedną godzinę zastępstwa doraźnego ustala się dzieląc przyznaną mu stawkę 

wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkami za warunki pracy, jeżeli praca w ramach tego zastępstwa 

realizowana była w warunkach uprawniających do takich dodatków) przez miesięczną liczbę godzin 

realizowanego wymiaru zajęć. 

4. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa 

w ust. 1 i 3, uzyskuje się mnożąc odpowiedni tygodniowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do 

pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć poniżej 0,5 pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się jako 

pełną godzinę. 

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie przysługuje za 

dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku 

szkolnego lub dni ustawowo wolnych od pracy, rozpoczynania lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz za 

dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy. 

6. Godziny ponadwymiarowe przypadające w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich zrealizować 

z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, a w szczególności w związku z: 

1) zawieszeniem zajęć z powodu epidemii, klęski żywiołowej, mrozów lub awarii urządzeń technicznych; 

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub inne imprezy; 

3) delegowaniem służbowym nauczyciela; 

4) chorobą dziecka nauczanego indywidualnie, trwającą nie dłużej niż tydzień; 

5) rekolekcjami; 

6) Dniem Edukacji Narodowej; 

7) Dniem rozpoczęcia i dniem zakończenia roku szkolnego, traktuje się jak godziny faktycznie odbyte. 

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw przysługuje za godziny 

faktycznie odbyte. 

8. Jako godziny faktycznie odbyte traktuje się także godziny ponadwymiarowe nie zrealizowane z innych 

przyczyn, niż wymienione w ust. 6, jeżeli na podstawie przepisów szczególnych przysługuje wtedy 

wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego lub ustalane według zasad obowiązujących przy 

obliczaniu ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynkowy. 

9. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela, dni ustawowo wolne od pracy lub dni przerw 

przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego oraz w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają 

się lub kończą w środku tygodnia - za podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie 

art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono 

czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień wolny od 

pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może 

być jednak większa niż liczba godzin ponadwymiarowych przydzielona w planie organizacyjnym. 

10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłacane jest 

miesięcznie z dołu. 

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Regulamin został uzgodniony z Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Ozorkowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1838


		2023-03-02T12:24:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




